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Ćwiczenia strażackie na terenie kościoła
parafialnego w Gilowicach

W sobotę 5 października 2019 roku na terenie kościoła parafialnego w Gilowicach zostały
przeprowadzone ćwiczenia strażackie, zorganizowane przez Zarząd Gminny Związku OSP RP w
Gilowicach. Scenariusz ćwiczeń opracował Komendant Gminny OSP - dowódca Jednostki Ratowniczo-
Gaśniczej w Żywcu - bryg. Paweł Górny. Celem głównym ćwiczeń było doskonalenie metod
współdziałania jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenów Gmin: Gilowice, Łękawica i
Ślemień podczas prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych w zabytkowych obiektach użyteczności
publicznej, a w szczególności:                      

- sprawdzenie systemu powiadamiania, alarmowania i organizacji łączności podczas prowadzonych
działań,

- sprawdzenie przygotowania strażaków do prowadzenia działań ewakuacyjnych i gaśniczych w
zagrożonym obiekcie,

- sprawdzenie wyszkolenia podczas udzielania poszkodowanym kwalifikowanej pierwszej pomocy
przedmedycznej,                                                                                            

- sprawdzenie warunków prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych na terenie zabytkowego
kościoła,

– sprawdzenie możliwości zaopatrzenia wodnego,

– zapoznanie z obiektem strażaków biorących udział w ćwiczeniach na wypadek prowadzenia
działań ratowniczo-gaśniczych na obiekcie drewnianego kościoła w Gilowicach.
                                                                                                                      

O godzinie 9.00 w jednostkach OSP Gilowice, Rychwałd, Łękawica, Okrajnik, Kocierz
Moszczanicki, Ślemień, Las, Kocoń zawyły syreny. Dyżurny PSP w Żywcu poinformował wszystkich, że
mają udać się w rejon koncentracji - na parking obok kościoła w Gilowicach. Na miejscu okazało się,
że podczas prac remontowo-konserwacyjnych na strychu kościoła doszło do uszkodzenia pojemników
z przeterminowanymi substancjami przeznaczonymi do impregnacji drewna i posiadającymi
właściwości palne. W wyniku zdarzenia na poddaszu kościoła przytomność traci dwóch pracowników
prowadzących prace konserwatorskie. W trakcie działań ratowniczych do dowódcy dociera
informacja o utracie kontaktu z trzecim pracownikiem znajdującym się w obrębie zabytkowej
świątyni.   

W sumie w ćwiczeniach wzięło udział 9 samochodów bojowych, tj. 50 strażaków ratowników.
Kierownikiem ćwiczeń był Komendant Gminny OSP druh Paweł Górny, a koordynatorem działań
ratowniczych druh Paweł Jędrysek - naczelnik OSP Gilowice oraz główny rozjemca – przedstawiciel
PSP w Żywcu.

Ćwiczenia obserwowali mieszkańcy Gilowic oraz zaproszeni goście: Wójt Gminy Gilowice
Krzysztof Okrzesik, Wójt Gminy Łękawica Tadeusz Tomiczek, Wójt Gminy Ślemień Jarosław Krzak,
Przewodniczący Rady Gminy w Gilowicach Mirosław Pyclik, Przewodniczący Rady Gminy w Łękawicy
Krzysztof Pielesz, Przewodniczący Rady Gminy w Ślemieniu Jarosław Jurczak, Z-ca Komendanta

Strona 1/4



Miasto Żywiec
34-300 Żywiec, Rynek 2

33-475-42-00, 33-475-42-01

Powiatowego PSP w Żywcu bryg. Łukasz Węgliński, kpt. Bartłomiej Jakóbiec z PSP w Żywcu oraz
Komendanci Gminni i Prezesi Związku OSP.                                                   

Po zakończeniu ćwiczeń, nastąpiło ich podsumowanie w remizie OSP w Gilowicach. Wójt
Krzysztof Okrzesik podziękował wszystkim za udział w ćwiczeniach, a druh Paweł Górny w imieniu
Zarządu Gminnego Związku OSP RP w Gilowicach podziękował ks. Krzysztofowi Cojdzie za
udostępnienie obiektu kościoła do ćwiczeń.

                                                                                       

           Stanisław Kastelik
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